
UCHWAŁA NR LXIII/450/2023 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) oraz art. 6 ust. 2 pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. 2023 poz. 535), Rada Gminy Sławno uchwala,  co następuje: 

§ 1. Uchwala się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Sławno. 

§ 2. 1. Zespół Interdyscyplinarny składa się z przedstawicieli: 

1) Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3) Komendy Powiatowej Policji, 

4) Placówek oświatowych z terenu Gminy Sławno, 

5) Placówek ochrony zdrowia z terenu Gminy Sławno, 

6) Organizacji pozarządowej, 

7) Żandarmerii Wojskowej, jeżeli Żandarmeria Wojskowa złoży taki wniosek do Wójta, w związku 
z zamieszkiwaniem na obszarze gminy żołnierza pełniącego czynną służbę wojskową. 

8) Kuratorów Sądu Rejonowego w Sławnie. 

2. W skład Zespołu mogą wchodzić przedstawiciele podmiotów innych niż określone w ust. 1, działających 
na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zgodnie z art. 9a ust. 5 Ustawy o Przeciwdziałaniu przemocy 
Domowej. 

3. Wójt Gminy Sławno zobowiązany jest przed powołaniem członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
zawrzeć porozumienia z instytucjami, których przedstawicieli powołuje do Zespołu, zgodnie z art. 9a ust 
8 Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej. 

4. Wójt Gminy Sławno powołuje i odwołuje członka Zespołu Zarządzeniem. Członkowie Zespołu 
powoływani są na czas nieokreślony. 

5. Wójt Gminy Sławno na mocy zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego poprzez odwołanie członka Zespołu w przypadku: 

1) złożenia wniosku o odwołanie przez co najmniej połowę liczby członków Zespołu; 

2) pisemnym wniosku Przewodniczącego Zespołu o odwołanie członka po wcześniejszym wykonaniu 
obowiązków określonych w art. 9a ust. 7g Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy Domowej; 

3) złożenia pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole przez jego członka; 

4) na wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem; 

5) ustania stosunku pracy w instytucji, której jest przedstawicielem; 

6) śmierci członka. 

6. Wójt Gminy Sławno na mocy zarządzenia może zmienić Zarządzenie o powołaniu Zespołu 
Interdyscyplinarnego poprzez powołanie członka Zespołu w przypadku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF3F4B1-0FF1-4353-ABE3-62AD42B9EA4A. Uchwalony Strona 1



1) pisemnego wniosku Przewodniczącego Zespołu o powołanie członka zawierającego uzasadnienie 
rozszerzenie składu ZI; 

2) złożenia wniosku o powołanie nowego członka przez co najmniej połowę członków Zespołu; 

3) wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem  po wcześniejszym zawarciu porozumienia 
Wójta Gminy Sławno z podmiotem zgodnie z art. 9a. ust 8 Ustawy o Przeciwdziałaniu Przemocy 
Domowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 4. Traci moc Uchwała nr LII/359/2022 Rady Gminy Sławno z dnia 15 września 2022 r. w sprawie 
określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do 
podejmowania działań 
na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Sławno oraz szczegółowych warunków 
funkcjonowania tego zespołu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

 
 
 

Marta Hołowata 
Przewodnicząca Rady Gminy 

Sławno 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF3F4B1-0FF1-4353-ABE3-62AD42B9EA4A. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie i niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 535) weszła w życie w dniu 22 czerwca 2023 r.. Nowelizacja ma dopełnić system ochrony 
osób pokrzywdzonych przemocą. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. 2023 poz. 535) do zadań własnych gminy należy tworzenie Zespołów Interdyscyplinarnych. W związku 
z nowelizacją przepisów, niezbędne jest nowe określenie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania przemocy domowej. 

Wobez powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DF3F4B1-0FF1-4353-ABE3-62AD42B9EA4A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/450/2023 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 30 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	pkt 8 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 5
	pkt 2 w § 2 ust. 5
	pkt 3 w § 2 ust. 5
	pkt 4 w § 2 ust. 5
	pkt 5 w § 2 ust. 5
	pkt 6 w § 2 ust. 5

	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6
	pkt 3 w § 2 ust. 6


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


